Iterum promiserunt predicti procuratores et sindici pro dicto Commune 
Iustinopolitano nullum pactum, concordiam, treguam sive pacem 
componere nec tractare cum predicto Commune Veneciarum vel con23 
coadiutoribus et fautoribus dicti Communis Veneciarum absque verbo et 
voluntate predicti domini comitis. Et hoc auxilium esse debeat in Istria et 
Foriulii tantum.

Et si aliquod lucrum factum fuerit vel aquiscitum de civitate, castro, villa24 
vel aliis locis per predictum dominum comitem vel per dictum Commune 
Iustinopolitanum aut per coadiutores vel fautores eorum, esse debeat 
commune inter dictum dominum comitem et Commune Iustinopolitanum, 
exceptis bonis dicti domini comitis, ministrialium et hominum suorum et 
concivium Iustinopolitanum, quod primo in eorum tenutis, poscescionibus 
et iuribus restituantur.

Et civitas Emone, si aquiscita fuerit, Oderico de Mimiglano et fratri suo 
restituatur in suo iure, sicut genitor eorum habuit et tenuit dum diem 
clausit exstremum, salvo iure civium civitatis Iustinopolis in omnibus 
eorum poscescionibus et rebus quod eis dari etiam restitui debeant sine lite.

Que omnia et singula que superius scripta sunt memoratus dominus comes 
et memorati sindici et procuratores pro predicto Commune Iustinopolitano 
promiserunt et se obligaverunt – renunciantes omni excepcioni et omni 
legum auxilio eis pro predictis factionibus – bona fide, sine fraude rata et 
firma habere et non convenire aliqua occasione vel exceptione, sub pena 
trium milliarium marcharum argenti pars parti componendarum, videlicet 

23  sic A: pro cum.

24  civitate, castro, villa] sic A: pro civitatibus, castris, villis.

Tabula 20

162

pars contrafaciens parti hec compositio observanti et pena soluta omnia 
que superius dicta sunt obtineant plenisimam firmitatem.

Et ad maiorem firmitatem predictus dominus comes, domini Henricus 
de Pisino, Henricus de Gerdasella et Pertoldus nepos eius, Diatricus de 
Mimiglano, Dethemarius Grotondorfer, Oto de Svarcenech et Wolcherius 
de Rifinbergo pro parte predicti domini comitis et predicti sindici et 
procuratores super animam tocius Communis Iustinopolis predicti a sancta 
Dei evangellia iuraverunt attendere et observare bona fide, sine fraude, ut 
superius est expresum.

Actum in Pisino, anno Domini millesimo ducentismo septuagesimo 
octavo, indictione sexta, die quinto exeunte iullio, in presencia 
dominorum Conradi de Ungersipach, Wolrici plebani de Unst, Henrici 
plebani de Premaridorfer, Pertoldi scribe predicti domini comitis et 
alliorum plurimorum.